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VERBALE n. 2 

AVVISO PUBBLICO: INTERVENTI PER IL SOSTEGNO ECONOMICO DELLE FAMIGLIE DEI 

MINORI FINO AL DODICESIMO ANNO DI ETÀ NELLO SPETTRO AUTISTICO 

Anno finanziario 2022 

 

 

L’anno 2022, il giorno 28 del mese di dicembre, alle ore 15,00, presso il Consorzio Valle del Tevere, sito 

in Piazza San Lorenzo 8 Formello (RM), si è riunita la Commissione esaminatrice, come precedentemente 

insediata, per la valutazione delle integrazione a seguito della richiesta effettuata e al fine di stilare la 

graduatoria distrettuale definitiva degli aventi diritto al contributo di cui all’Avviso pubblico per il sostegno 

economico per le famiglie con minori nello spettro autistico fino al dodicesimo anno di età (0-12 anni). 

 

Alla seduta odierna è inoltre presente il componente esterno aggiuntivo, Dott. Roberto Maurizio Rossi, 

Neuropsichiatra Infantile del TSMREE - presidio di Campagnano e del Polo Autismo, nominato con 

Determinazione n. 541 del 27/12/2022, per la valutazione sanitaria. 

 

 

 

PREMESSO 

 

- Che in data 05.12.2022 la Commissione, così come costituita con Determinazione n. 496 del 05/12/2022, 

ha provveduto all’apertura delle buste, alla verifica della correttezza e completezza amministrativa della 

documentazione pervenuta. 

- Che nella citata seduta la Commissione ha riscontrato la necessità di richiedere integrazioni documentali 

per n. 23 istanze, risultate carenti rispetto alla documentazione richiesta. 

- Che con Determinazione Consortile n. 502 del 6/12/2022 “Avviso pubblico: interventi per il sostegno 

economico delle famiglie dei minori fino al dodicesimo anno di età nello spettro autistico - anno 

finanziario2022. Approvazione verbale commissione valutazione ammissibilità istanze”, è stato 

approvato il verbale n. 1 del 05.12.2022; 

 

 

Tutto ciò premesso il Presidente della Commissione alle ore 15,10 dichiara aperta la seduta. 

 

Secondo quanto previsto dall’Avviso Pubblico, il Presidente dà atto che la Commissione, costituita come su 

indicato, procederà nella seduta odierna a: 

 

1. Verifica della completezza e correttezza dell’integrazione della documentazione come richiesto dalla 

Commissione ad esito dei lavori della sessione del 5/12/2022; 

2. Verifica della completezza e correttezza della documentazione sanitaria; 

3. Attribuzione dei punteggi alle istanze presentate; 

4. Stesura della graduatoria secondo i punteggi attribuiti. 
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La Commissione, al fine di procedere all’attribuzione dei punteggi finalizzati all’elaborazione della 

graduatoria distrettuale definitiva, rilegge l’Avviso e prende atto dei Criteri di valutazione e 

attribuzione dei punteggi 

 

 

Nuclei familiari con un numero di figli nello spettro autistico superiore ad 1 (uno) 
Priorità assoluta 

e ISEE inferiore o pari ad € 8.000,00 
 

 

 

 

 

 

Nuclei familiari con un numero di figli nello spettro autistico superiore ad 1 (uno) 
Punteggio 

10 
 

 

Servizi attivi in favore della persona o comunque attivabili nella rete 

sociosanitaria (a titolo esemplificativo: logopedia, psicomotricità, interventi riabilitativi, 

frequenza centri di riabilitazione territoriali accreditati) 

 

Punteggio 

 

Servizi attivabili per i quali si è in lista d’attesa 

 

2 punti per ogni 

servizio in cui si è in 

lista d’attesa 

Servizi attivi 

 

-1 punto per ogni 

servizio attivo 

 

Fascia ISEE sociosanitario Punteggio 

<€ 8.000  30 

tra € 8000,01 e€ 16.000,00 20 

tra € 16.000,01 e € 24.000,00 10 

>€ 24.000,01 0 

 

La Commissione stabilisce che, successivamente all’attribuzione dei punteggi, in caso di parità tra due o più 

utenti, la priorità sarà assegnata al nucleo famigliare in cui vi è un numero di figli nello spettro autistico 

superiore ad 1 (uno). 

Ove sussistesse ulteriore parità, la priorità sarà assegnata al nucleo famigliare con punteggio maggiore 

nell’ambito dei servizi attivi in favore della persona o comunque attivabili nella rete sociosanitaria. 

In caso di ulteriore parità, la priorità sarà stabilità in base al valore di ISEE più basso. 

E nel caso sussistesse ancora parità di punteggio dopo la valutazione di cui sopra, si prenderà in 

considerazione l’ordine di arrivo delle istanze al protocollo consortile. 

 

La Commissione da atto, come precedentemente stabilito, che nei casi in cui le note di 

chiarimento/integrazione non fossero pervenute, verrà attribuito all’istante il punteggio a maggior sfavore. 
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La Commissione procede quindi a: 

 

1. Verificare la completezza e correttezza dell’integrazione della documentazione come richiesto dalla 

Commissione ad esito dei lavori della sessione del 5/12/2022. 

 

La Commissione da atto delle integrazioni pervenute: 

Codice utente 
assegnato 

n. prot. 
Istanza 

Data 
Comune di 
residenza 

n. prot. arrivo 
integrazione 

 

Data 

Presenza 
/correttezza 
integrazione 

2AVDT22 2521 8/11/22 Fiano R. 2811 7/12/22 ✓  

3AVDT22 2522 8/11/22 Magliano 2814 7/12/22 ✓  

5AVDT22 2570 11/11/22 Sacrofano 2795 7/12/22 ✓  

6AVDT22 2583 14/11/22 Capena 2812 7/12/22 ✓  

7AVDT22 2587 14/11/22 Fiano R. 2874 12/12/22 ✓  

10AVDT22 2605 18/11/22 Riano Non pervenute 

11AVDT22 2607 18/11/22 Riano 2873 12/12/22 ✓  

12AVDT22 2613 21/11/22 Fiano R. 2836 7/12/22 ✓  

14AVDT22 2656 23/11/22 Fiano R. 2871 12/12/22 ✓  

15AVDT22 2665 24/11/22 Fiano R. 2881 12/12/22 ✓  

16AVDT22 2666 24/11/22 Civitella S.P. 2825 7/12/22 ✓  

18AVDT22 2668 25/11/22 Riano 2854 9/12/22 ✓  

19AVDT22 2669 25/11/22 Fiano R. 2840 9/12/22 ✓  

20AVDT22 2678 28/11/22 Fiano R. 2862 9/12/22 ✓  

24AVDT22 2716 29/11/22 Riano 2845 9/12/22 ✓  

25AVDT22 2718 29/11/22 Fiano R. Non pervenute 

26AVDT22 2727 30/11/22 Fiano R. 2844 9/12/22 ✓  

30AVDT22 2738 2/12/22 Fiano R. 2838 9/12/22 ✓  

31AVDT22 2740 2/12/22 Fiano R. 2838 9/12/22 ✓  

32AVDT22 2741 2/12/22 Fiano R. 2863 9/12/22 ✓  

33AVDT22 2755 5/12/22 Riano 2853 9/12/22 ✓  

34AVDT22 2756 5/12/22 Riano 2839 9/12/22 ✓  

39ACVT22 2767 5/12/22 Fiano R. 2872 12/12/22 ✓  
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2. Verificare la completezza e correttezza della documentazione sanitaria: 

 

Codice utente 
assegnato 

n. 
Prot. 

istanza 
Data 

Comune di 
residenza 

Presenza di 
una diagnosi Diagnosi Autismo 

1AVDT22 2499 7/11/22 Morlupo X X 

2AVDT22 2521 8/11/22 Fiano R. X X 

3AVDT22 2522 8/11/22 Magliano X X 
4AVDT22 2553 10/11/22 Sacrofano X X 

5AVDT22 2570 11/11/22 Sacrofano X X 

6AVDT22 2583 14/11/22 Capena X X 

7AVDT22 2587 14/11/22 Fiano R. X X 
8AVDT22 2586 14/11/22 Fiano R. X X 
9AVDT22 2599 16/11/22 Campagnano X X 

10AVDT22 2605 18/11/22 Riano X X 

11AVDT22 2607 18/11/22 Riano X X 

12AVDT22 2613 21/11/22 Fiano R. X NO 
13AVDT22 2635 21/11/22 Rignano X X 

14AVDT22 2656 23/11/22 Fiano R. X X 

15AVDT22 2665 24/11/22 Fiano R. X X 

16AVDT22 2666 24/11/22 Civitella S.P. X X 
17AVDT22 2667 25/11/22 Fiano R. X X 
18AVDT22 2668 25/11/22 Riano X X 
19AVDT22 2669 25/11/22 Fiano R. X X 
20AVDT22 2678 28/11/22 Fiano R. X X 
21AVDT22 2681 28/11/22 Rignano X X 
22AVDT22 2682 28/11/22 Rignano X X 
23AVDT22 2705 29/11/22 Fiano R. X X 
24AVDT22 2716 29/11/22 Riano X X 
25AVDT22 2718 29/11/22 Fiano R. X X 
26AVDT22 2727 30/11/22 Fiano R. X X 
27AVDT22 2732 1/12/22 Rignano F. X X 
28AVDT22 2736 1/12/22 Fiano R. X X 
29AVDT22 2737 2/12/22 Campagnano X X 
30AVDT22 2738 2/12/22 Fiano R. X X 
31AVDT22 2740 2/12/22 Fiano R. X X 
32AVDT22 2741 2/12/22 Fiano R. X X 
33AVDT22 2755 5/12/22 Riano X X 
34AVDT22 2756 5/12/22 Riano X X 
35AVDT22 2757 5/12/22 Capena X X 
36AVDT22 2760 5/12/22 Formello X X 
37AVDT22 2761 5/12/22 Formello X X 
38AVDT22 2763 5/12/22 Rignano F. X X 
39ACVT22 2767 5/12/22 Fiano R. X NO 
40ACVT22 2768 5/12/22 Campagnano X X 
41ACVT22 2770 5/12/22 Fiano R. X X 
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3. Attribuire i punteggi alle istanze presentate, a seguito dell’istruttoria effettuata: 

Codice utente 
assegnato 

n. Prot. 
istanza 

Data 
Comune di 
residenza 

Punti Presenza 
Altro/i figlio/i 

affetto da Autismo 

Punti 
ISEE 

Punti 
Servizi attivi in 

convenzione 

Punti 
Servizi 

attivabili 
Totale 

1AVDT22 2499 7/11/22 Morlupo 0 20 0 0 20 

2AVDT22 2521 8/11/22 Fiano R. 0 20 0 0 20 

3AVDT22 2522 8/11/22 Magliano 0 30 0 4 34 

4AVDT22 2553 10/11/22 Sacrofano 0 30 0 0 30 

5AVDT22 2570 11/11/22 Sacrofano 0 20 -1 0 19 

6AVDT22 2583 14/11/22 Capena 0 10 0 0 10 

7AVDT22 2587 14/11/22 Fiano R. 0 20 0 0 20 

8AVDT22 2586 14/11/22 Fiano R. 0 30 0 0 30 

9AVDT22 2599 16/11/22 Campagnano 0 20 -3 0 17 

10AVDT22 2605 18/11/22 Riano 0 20 -2 0 18 

11AVDT22 2607 18/11/22 Riano 0 0 0 0 0 

13AVDT22 2635 21/11/22 Rignano 0 20 0 0 20 

14AVDT22 2656 23/11/22 Fiano R. 0 30 -1 0 29 

15AVDT22 2665 24/11/22 Fiano R. 0 30 0 0 30 

16AVDT22 2666 24/11/22 Civitella S.P. 0 10 -1 0 9 

17AVDT22 2667 25/11/22 Fiano R. 0 30 0 0 30 

18AVDT22 2668 25/11/22 Riano 0 30 0 0 30 

19AVDT22 2669 25/11/22 Fiano R. 0 30 0 0 30 

20AVDT22 2678 28/11/22 Fiano R. 0 0 0 0 0 

21AVDT22 2681 28/11/22 Rignano 0 20 0 0 20 

22AVDT22 2682 28/11/22 Rignano 0 30 0 0 30 

23AVDT22 2705 29/11/22 Fiano R. 0 30 0 0 30 

24AVDT22 2716 29/11/22 Riano 0 30 0 4 34 

25AVDT22 2718 29/11/22 Fiano R. 0 20 0 2 22 

26AVDT22 2727 30/11/22 Fiano R. 0 30 0 0 30 

27AVDT22 2732 1/12/22 Rignano F. 0 20 0 0 20 

28AVDT22 2736 1/12/22 Fiano R. 0 30 0 0 30 

29AVDT22 2737 2/12/22 Campagnano 0 30 0 0 30 

30AVDT22 2738 2/12/22 Fiano R. 10 20 0 2 32 

31AVDT22 2740 2/12/22 Fiano R. 10 20 0 2 32 

32AVDT22 2741 2/12/22 Fiano R. 0 30 0 0 30 

33AVDT22 2755 5/12/22 Riano 0 20 0 0 20 

34AVDT22 2756 5/12/22 Riano 0 10 -2 0 8 

35AVDT22 2757 5/12/22 Capena 0 30 0 0 30 

36AVDT22 2760 5/12/22 Formello 10 10 0 0 20 

37AVDT22 2761 5/12/22 Formello 10 10 0 0 20 

38AVDT22 2763 5/12/22 Rignano F. 0 0 0 0 0 

40ACVT22 2768 5/12/22 Campagnano 0 20 0 2 22 

41ACVT22 2770 5/12/22 Fiano R. 0 0 0 0 0 
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4. Stesura della graduatoria distrettuale definitiva a seguito dei punteggi attribuiti 

Codice utente assegnato n. Prot. istanza Data Comune di residenza Punteggio 

24AVDT22 2716 29/11/22 Riano 34 

3AVDT22 2522 8/11/22 Magliano 34 

30AVDT22 2738 2/12/22 Fiano R. 32 

31AVDT22 2740 2/12/22 Fiano R. 32 

22AVDT22 2682 28/11/22 Rignano 30 

26AVDT22 2727 30/11/22 Fiano R. 30 

29AVDT22 2737 2/12/22 Campagnano 30 

32AVDT22 2741 2/12/22 Fiano R. 30 

4AVDT22 2553 10/11/22 Sacrofano 30 

18AVDT22 2668 25/11/22 Riano 30 

17AVDT22 2667 25/11/22 Fiano R. 30 

15AVDT22 2665 24/11/22 Fiano R. 30 

35AVDT22 2757 5/12/22 Capena 30 

19AVDT22 2669 25/11/22 Fiano R. 30 

28AVDT22 2736 1/12/22 Fiano R. 30 

8AVDT22 2586 14/11/22 Fiano R. 30 

23AVDT22 2705 29/11/22 Fiano R. 30 

14AVDT22 2656 23/11/22 Fiano R. 29 

40ACVT22 2768 5/12/22 Campagnano 22 

25AVDT22 2718 29/11/22 Fiano R. 22 

33AVDT22 2755 5/12/22 Riano 20 

27AVDT22 2732 1/12/22 Rignano F. 20 

21AVDT22 2681 28/11/22 Rignano 20 

2AVDT22 2521 8/11/22 Fiano R. 20 

13AVDT22 2635 21/11/22 Rignano 20 

7AVDT22 2587 14/11/22 Fiano R. 20 

1AVDT22 2499 7/11/22 Morlupo 20 

36AVDT22 2760 5/12/22 Formello 20 

37AVDT22 2761 5/12/22 Formello 20 

5AVDT22 2570 11/11/22 Sacrofano 19 

10AVDT22 2605 18/11/22 Riano 18 

9AVDT22 2599 16/11/22 Campagnano 17 

6AVDT22 2583 14/11/22 Capena 10 

16AVDT22 2666 24/11/22 Civitella S.P. 9 

34AVDT22 2756 5/12/22 Riano 8 

20AVDT22 2678 28/11/22 Fiano R. 0 

11AVDT22 2607 18/11/22 Riano 0 

41ACVT22 2770 5/12/22 Fiano R. 0 

38AVDT22 2763 5/12/22 Rignano F. 0 
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Terminati i lavori di elaborazione della graduatoria, la Commissione da atto che l’ammissione al contributo 

ed il relativo quantum avverrà successivamente alla presentazione da parte delle famiglie della 

rendicontazione delle spese sostenute nell’anno 2022, secondo quanto previsto nell’Allegato C dell’Avviso, 

nonché alla verifica da parte della Commissione dell’iscrizione dei professionisti al registro regionale.  

Alle ore 16:00 la Commissione chiude i lavori, trasmette gli atti di cui al presente verbale all’ Ufficio di 

Piano del Consorzio, per i successivi adempimenti di competenza. 

Del che è stato redatto il presente verbale che viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

La Commissione: 

Dott. Sandro Bastianelli – Presidente 
 

Fto Sandro Bastianelli 

Dott.ssa Ludovica Cardellini - componente Fto Ludovica Cardellini 
 

Dott.ssa Angela Luise - componente             Fto Angela Luise 
 

Dott. Francesco Maurizio Rossi - componente Fto Francesco Maurizio Rossi 
 

 

 

 

  

 


